UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO APLICADA
MESTRADO ACADÊMICO

Edital 11/2025
Resultado da seleção de alunos especiais para o segundo semestre de 2025.

Referente ao edital 10/2025

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação Aplicada da
Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas atribuições e, em atenção à
deliberação do Colegiado, divulga o resultado, em ordem alfabética, dos selecionados
para aluno especial para o segundo semestre de 2025. Os candidatos selecionados
devem acessar acad.apps.uepg.br e selecionar as disciplinas de interesse, conforme
registrado na ficha de inscrição.

Disciplina Candidatos selecionados

Gestão de Dados Não Convencionais  Diluan Lima De Matos
Gabriel Kutner Novotni
Thiago Felipe de Freitas da Luz

Instrumentação Vinicius Martins Cardoso

Inteligência Artificial Aplicada  Diluan Lima De Matos
Gabriel Kutner Novotni
Lucas Gabriel Ramão
Thiago Felipe de Freitas da Luz

Modelagem de Sistemas Agrícolas Vinicius Martins Cardoso

Simulação Aplicada ao Manejo de Doenças em
Plantas

Vinicius Martins Cardoso

Tópicos em Computação Aplicada: Bioinformática  Oluwabukola Eunice Atijosan
Ubaidullah

Tópicos em Computação Aplicada: Algoritmos de
Otimização Bioinspirados

Lucas Gabriel Ramão
Diluan Lima De Matos
Thiago Felipe de Freitas da Luz

Início das aulas: 04/08/2025.

Divulgue-se.

Ponta Grossa, 04 de Agosto de 2025.

Profa. Dra. Maria Salete M. G. Vaz
Coordenadora do PPG em Computação Aplicada

		2025-08-11T19:52:29-0300